
laikai vaikams   2017 m. vasaris 

 
1991 m. sausio 13 d. šimtai tūkstančių lietuvių stovėjo 
prie dabartinių Seimo rūmų ir televizijos bokšto. Jie 

neturėjo ginklų. Jie 
meldėsi, giedojo, 
dainavo. 
 
 
Tankas puola 
neginkluotus žmones. 
(archyvai.lt nuotr.) 
 
 
 
Neginkluotus 
žmones užpuolė 
Tarybų Sąjungos 
kariai su tankais ir 
kitais ginklais. 
Žuvo 14 žmonių. 
Visi, kurie stovėjo 
prie Seimo rūmų 

yra vadinami Laisvės gynėjais. Lietuviai juos kasmet 
prisimena. Nenori niekada jų užmiršti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Laužas Laisvės gynėjams prisiminti. (delfi.lt nuotr.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Laužas Laisvės gynėjams prisiminti. (bernardinai.lt nuotr.) 

 
Prisimindami Laisvės gynėjus, lietuviai užkuria laužus. 
Laužai primena, kad Laisvės gynėjai stovėjo šaltyje prie 
Seimo rūmų ir šildėsi prie panašių laužų.  
 
Nuo 1992 m. organizuojamas bėgimas ,,Gyvybės ir 
mirties keliu”. Juo pagerbiomos Sausio 13-osios įvykių 

aukos. Jis prasideda nuo žuvusiųjų 
kapų ir tęsiasi iki televizijos bokšto. Kasmet šiame 
bėgime dalyvauja vis daugiau ir daugiau žmonių. 

Bėgimas Laisvės gynėjams atminti. (vz.lt nuotr.) 
 
Tarp tų, kurie stovėjo prie Seimo rūmų ir televizijos 
bokšto, buvo rusų, lenkų bei kitų tautybių žmonės. Jie 
taippat rėmė Lietuvos laisvę ir yra Lietuvos laisvės 
gynėjai. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ukrainiečiai Laisvės gynėjai susitinka su Linu Linkevičiumi.  

(alkas.lt nuotr.) 
 
Sausį ukrainiečiai Lietuvos laisvės gynėjai susitiko 
su Užsienio reikalų ministru Linu Likevičiumi ir 
padėkojo, kad Lietuva remia Ukrainos laisvės troškimą.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paminklas Laisvės gynėjams atminti. (alkas.lt nuotr.) 
 
Šiais metais Vilniuje buvo atidengtas paminklas Laisvės 
gynėjams atminti.  
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Sausio 13-os 
minėjimus? Kaip tu pagerbi Laisvės gynėjus?  

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. vasaris 
  
Žodynėlis. 
 
Lietuvos laisvės gynėjai:  

LORETA ASANAVIČIŪTĖ (1967 04 22 – 1991 01 13) 
VIRGINIJUS DRUSKIS (1969 02 01 – 1991 01 13) 
DARIUS GERBUTAVIČIUS (1973 07 14 – 1991 01 13) 
ROLANDAS JANKAUSKAS (1969 01 02 – 1991 01 13) 
RIMANTAS JUKNEVIČIUS (1966 08 09 – 1991 01 13) 
ALVYDAS KANAPINSKAS (1952 07 26 – 1991 01 13) 
ALGIMANTAS PETRAS KAVOLIUKAS (1939 11 08 – 1991 01 13) 
VIDAS MACIULEVIČIUS (1966 08 27 – 1991 01 13) 
TITAS MASIULIS (1962 02 06 – 1991 01 13) 
ALVYDAS MATULKA (1955 05 30 – 1991 01 13) 
APOLINARAS JUOZAS POVILAITIS (1937 02 03 – 1991 01 13) 
IGNAS ŠIMULIONIS (1973 12 17 – 1991 01 13) 
VYTAUTAS VAITKUS (1943 09 09 – 1991 01 13) 
VYTAUTAS KONCEVIČIUS (1941 05 24 – 1991 02 18) 

 

Užsienio reikalų ministras: valdžios pareigūnas, atsakingas už ryšius su kitais kraštais; Foreign Affairs minister 


